
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 41.054 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 41.054 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 26.566 41.054 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

 TELVAL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

 TELVAL SAS CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 47.469 786,17% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 47.469 262,07% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 47.469 178,68% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 90

0% 90
0% 90

2-9-11-14- 10.000.000.000

6-7-10-12 30.000.000.000
3-4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

TELVAL SAS 

 TELVAL SAS

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI

FUNDACIÓN CARULLA AEIOTU ECOPÉTROL FUNDACIÓN CARULLA AEIOTU CONSTRUCTORA SONHOS SAS SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO 

Construcción del Jardín Social la Paz en Santa

Marta  Magdalena .

Obras de Construcción de la caseta contingencia y

el laboratorio Estación Acacias y ampliación del

laboratorio Castilla pertenecientes a la

Superintendencia de operaciones castilla

Chichimene de precio global fijo 

Construcción del Jardín Social Timayuy en la ciudad 

de  Santa  Marta mediante la modalidad de precio 

global fijo 

Construcción de la cimentación , estructura 

mamposteria y acabados del edificio Sonhos 118 

ubicado en la ciudad de  Bogotá en la carrera 20 # 

118-84

Elaboración de los Estudios y diseños Requeridos para la

obtención de las licencias de construcción y urbanismos en

cualquiera de sus modalidades junto con los permisos y

aprobaciones necesarias así como la ejecución de las obras

derivadas de los diseñospara un colegio ubicado en el predio

Mirandela CPF 1164L

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

7212'10-721111-721212-721214-721215 721211-721211-721214-721215 721110-721111-721214-721215 721110-721214-721215 721110-721211-721214-721215-

2 6 8 23 28

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE24/11/2010 16/08/2011 2/02/2010 16/12/2011 17/08/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE25/04/2011 25/02/2013 7/06/2010 30/04/2013 26/12/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

90%

3912,40 8783,24 3700,83 12664,71 11992,58

3912,40 8783,2 3700,83 12664,71 13325,09

 TELVAL SAS  TELVAL SAS  TELVAL SAS  TELVAL SAS  TELVAL SAS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100% 100% 100% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   41.054 CUMPLE                                                                                    41.054                                                                                    41.054 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   41.054 CUMPLE                                                                                    41.054                                                                                    41.054 

Presenta diferencia de fecha de inicio en el formato 

15 con el presentado en la certificación .

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

TELVAL SAS  TELVAL SAS 10.000.000.000

0 30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

si si si si si

FONADE FONADE COASMEDAS COLEGIO SANTA MARIA DE JESUS

CONGREGACION HERMANAS DE LA CARIDAD 

DOMINICAS DE LA PRESENTACIÓN DE LA 

SANTISIMA VIRGEN PROVINCIA BOGOTA 
Construcción de una infraestructura educativa tipo A ubicada

en el sector de San Mateo II en el Municipio de Soacha

Cundinamarca de acuerdo con la descripción especificaciones

y demás condiciones establecidasen las reglas de participación

que rigieron el proceso de selección OPC-007-2011, los

documentos e información técnica suministrada por Fonade y

la ofertada presentada por el contratista, todo lo cual hace

parte integral del contrato. 

Construcción de una infraestructura educativa tipo A ubicada

en elpredio denominada San Antonio , Municipio de

Villavicencio de acuerdo con la descripción especificaciones y

demás condiciones establecidasen las reglas de participación

que rigieron el proceso de selección OPC-007-2011, los

documentos e información técnica suministrada por Fonade y

la ofertada presentada por el contratista, todo lo cual hace

parte integral del contrato. 

Construcción del Edificio de oficinas city point 100PH hoy

edificio Coasmedas .

Construcción de 4 bloques para los laboratorios de le Colegio

Santa Mariana de Jesús, situado en la calle 195 # 45-85.en la

ciudad de  Bogotá

Construcción - Ejecución de obra del Preescolar del Liceo La

Presentación en la ciudad de Sogamoso, según la información

de Diseño consistente en planos y especificaciones.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721110-721211-721214-721215 721110-721111-721211-721214-721215 721110-721111-721211-721214-721215- 721110-721111-721211-721214-721215 721110-721111-721211-721214-721215

4 5 16 26 34

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE1/11/2011 12/12/2011 13/11/2007 1/11/2006 27/07/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
11/06/2014 13/05/2014 31/03/2011 15/07/2007 31/03/2018

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

 TELVAL SAS  TELVAL SAS  TELVAL SAS  TELVAL SAS  TELVAL SAS

60% 60% 100% 100%

13588,62 14524,45 23156,24 4501,26 2943,68

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100%

8153,17 8714,67 23156,24 4501,26 2943,68

El proponente debe aclarar, en el objeto enunciado en el folio

102 relaciona ."…….. El proceso de selección OPC-007-2011,

….."  A FOLIO  123 , en la constancia se describe ….. " OPC-008-

2011…." Adicionalmente se relaciona como fecha de 

El proponente relaciona 14524,45 y son 13899,61 SMMLV. Se

relaciona como fecha de terminación 07-07-2013 y la que

figura a folio 135 es 13-05-2014 PRESENTA SUBSANE Y SE

ACEPTA  

El proponente incluye los Estudios y diseños en su propuesta el 

valor real es descontandolos. Son 23.156,24 SMMLV y no los 

23.288,37 relacionados.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

El proponente debe aclarar, en el objeto enunciado en el folio 102 relaciona ."…….. El proceso de selección OPC-007-2011, ….."  A FOLIO  123 , en la constancia se describe ….. " OPC-008-2011…." Adicionalmente se relaciona como fecha de terminación   08-01-2013 y la que figura  a folio 129  es 11-06-2014

Si presenta Apoyo  a la Industria nacional  Y TRABAJO DISCAPACITADOS. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

TELVAL SAS  TELVAL SAS 10.000.000.000

0


